
CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

ARRÊTÉ N° 03320260217090  

 

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde, 
 
Vu le code général de la fonction publique ; 
 
Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ; 
 
Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion institués par la 
loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ; 
 
Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du Département la 
publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B et C, à l'exception des 
Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du Patrimoine, des Conservateurs des 
Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ; 
 
Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C 
Communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements publics du 
département de la Gironde ; 
 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois 
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon 
le tableau ci-joint qui compte 106 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État. 
 
Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de 
cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de 
sa réception par le représentant de l'État et de sa publication. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial. 
fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Fait à BORDEAUX le 17/02/2026 

 

M Didier MAU , Président de la Communauté de Communes Médoc-Estuaire 

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE : 

PUBLIÉ LE : 

  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif Temps 
de 

travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

Service 

V033260205001293001 Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Responsable du 
centre Bègles 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

17/02/2026 01/06/2026 DGTERE - BAT - DEB 

V033260210000410001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Responsable 
patrimoine bâti 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

17/02/2026 01/06/2026 DGM - DEPT 

V033260210000867001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Responsable 
d'équipe espaces 
verts 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

10/02/2026 01/05/2026 Service territorial 9 

V033260210001125001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Responsable de 
projets 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

10/02/2026 01/04/2026 DGT - PTS - PER11044 

V033260210001253001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire des 
actifs numériques 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

10/02/2026 01/05/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260210001254001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent.e de propreté Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

10/02/2026 01/03/2026 DGT - PTO - ST7 

V033260210001287001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Intervenant.e de 
proximité 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

10/02/2026 01/05/2026  

V033260210001403001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire 
administratif.ve 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

10/02/2026 01/04/2026 DGAT - PCDC - DAC - 
PER09238 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260211000062001 Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe, Attaché, 
Ingénieur, 
Ingénieur hors 
classe, 
Ingénieur 
principal 

Chargé.e de mission 
SI eau et énergie 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

11/02/2026 01/06/2026 DGTERE - ADG ACTE - 
Service photovoltaïque et 

distrib énergie 

V033260212000884001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent.e technique 
des ateliers 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

17/02/2026 01/03/2026 DGTERE - BAT - DEB 

V033260212001229001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Conseiller en 
mobilité 
professionnelle 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

12/02/2026 01/05/2026 Evaluation et développement 

des compétences 

V033260216000023001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Peintre en 
marquage routier 
de nuit 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

16/02/2026 01/07/2026 Service signalisation 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033260217000624001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Jardinier.ère 
fossoyeur.se 
opérateur.rice de 
crémation 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

17/02/2026 01/07/2026 Parc cimetière Rive Gauche 

V033260210001104001 Attaché Directrice adjoint.e 
de l’établissement 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. 
BORDEAUX 

10/02/2026 01/05/2026 SERVICE D’HÉBERGEMENT 
ET D’ACCOMPAGNEMENT 

MÉDICO-SOCIAL 

V033260211000727001 Animateur, 
Animateur 
principal de 
2ème classe, 
Animateur 
principal de 
1ère classe 

Animateur.trice 
EHPAD La Clairière 
de Lussy 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. 
BORDEAUX 

11/02/2026 01/07/2026 Prévention et 
accompagnement de 
l'autonomie 

V033260211001127001 Adjoint 
administratif 

Agent.e d'accueil 
week-end 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

14h00 C.C.A.S. 
BORDEAUX 

11/02/2026 01/04/2026 CAAF 

V033260211001158001 Adjoint 
administratif 

Agent.e d'accueil 
week-end 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

14h00 C.C.A.S. 
BORDEAUX 

11/02/2026 13/03/2026 CAAF 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

emploi 
permanent 

V033260211001159001 Adjoint 
administratif 

Agent.e d'accueil 
week-end 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

14h00 C.C.A.S. 
BORDEAUX 

11/02/2026 13/03/2026 CAAF 

V033260216000818001 Attaché, 
Assistant socio-
éducatif 

Coordonnateur.rice 
/ Référent.e 
parcours BPI 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. 
BORDEAUX 

16/02/2026 01/04/2026 Service social - DI 

V033260217000045001 Adjoint 
administratif 

Agent d'accueil 
CCAS 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

17h30 C.C.A.S. COUTRAS 17/02/2026 01/03/2026 CCAS 

V033260210001182001 Aide-soignant 
de classe 
normale 

Aide-soignant Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 C.C.A.S. 
LIBOURNE 

10/02/2026 01/05/2026 Service Autonomie à Domicile 
mixte 

V033260210001153001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent polyvalent de 
restauration F/H 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

10/02/2026 01/05/2026 Développement Social 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260216001382001 Adjoint 
technique 

AGENT DE SERVICE 
HOTELIER 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

16/02/2026 01/02/2026 EHPAD SIMONE DE 
BEAUVOIR 

V033260212001066001 Psychologue de 
classe normale, 
Psychologue 
hors-classe 

Psychologue petite 
enfance (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

9h30 C.C.A.S. TALENCE 12/02/2026 16/03/2026 CCAS - Service Petite 
Enfance 

V033260212000337001 Adjoint 
technique 

ASH Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. 
VILLENAVE-
D'ORNON 

12/02/2026 01/02/2026 EHPAD 

V033260212000386001 Agent social Auxiliaire de vie Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. 
VILLENAVE-
D'ORNON 

12/02/2026 01/02/2026 auxiliaire de vie 

V033260213000504001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

coordonnatrice 
réseau lecture 
publique 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 CDC MEDOC 
COEUR DE 
PRESQU'ILE 

13/02/2026 01/03/2026 culture 

V033260213000550001 Animateur animatrice relais 
petite enfance 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 CDC MEDOC 
COEUR DE 
PRESQU'ILE 

13/02/2026 01/03/2026 JEPE 

V033260216001399001 Attaché RESPONSABLE 
CENTRE SOCIAL 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CENTRE SOCIAL 
ET CULTUREL DE 
L'ESTEY - CENSO 

17/02/2026 16/03/2026 CENTRE SOCIAL 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260211000039001 Rédacteur Travailleur social 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CIAS Estuaire 11/02/2026 01/05/2026 SASI 

V033260212001043001 Adjoint 
technique 

Cuisinier (h/f) Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
CANTON DE 
BLAYE 

12/02/2026 01/04/2026 Crèche 

V033260213000142001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 

AIDE AUXILIAIRE DE 
PUERICULTURE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
CANTON DE 
BLAYE 

13/02/2026 16/03/2026 Crèche 

V033251106000295001 Ingénieur Un(e) responsable 
du pôle voirie-
réseaux divers 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DE 
MONTESQUIEU 

13/02/2026 01/03/2026 Voirie - réseaux divers 

V033260204000843001 Attaché Un(e) 
coordinateur(trice) 
du Projet 
Alimentaire 
Territorial 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DE 
MONTESQUIEU 

17/02/2026 06/03/2026  

V033260213000126001 Ingénieur Un(e) responsable 
du pôle patrimoine 
bâti 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DE 
MONTESQUIEU 

13/02/2026 01/05/2026 DGA Infrastructures 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260213000473001 Technicien 
principal de 
1ère classe 

Un(e) responsable 
voirie - réseaux 
divers 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DE 
MONTESQUIEU 

13/02/2026 01/03/2026 Environnement 

V033260217000274001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

CONDUCTEUR 
RECEVEUR 
TRANSPORT DE 
PERSONNES - 
LIVREUR 
RESTAURATION 
COLLECTIVE 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
JALLE EAU 
BOURDE 

17/02/2026 01/03/2026 TRANSPORT 

V033260213000607001 Adjoint 
administratif 

Officier d'état civil - 
Agent d'accueil 
polyvalent - F/H 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE 
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 

13/02/2026 15/04/2026  

V033260213000640001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d’entretien-
restauration – F/H 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE 
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 

13/02/2026 01/04/2026 Entretien-restauration 

V033260211000181001 Directeur gal. 
des services [A] 

Directeur général 
de collectivité ou 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 MAIRIE D'IZON 11/02/2026 13/11/2025 DGS 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

d'établissement 
public (h/f) 

V033260216000523001 Adjoint 
d'animation 

Animateur au Pôle 
Enfance 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE D'YVRAC 16/02/2026 01/04/2026  

V033260216000635001 Adjoint 
d'animation 

Animateur au Pôle 
Enfance 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE D'YVRAC 16/02/2026 01/06/2026  

V033260211000686001 Attaché RESPONSABLE 
MAISON DE 
MUSIQUE 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

11/02/2026 17/03/2026 CULTURE 

V033260210001026001 Attaché, 
Attaché 
principal 

conseiller vie 
scolaire 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

10/02/2026 01/06/2026 VIE SCOLAIRE 

V033260210001316001 Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 

Agent de service et 
de restauration 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

17h30 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

10/02/2026 12/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe, 
ATSEM 
principal de 
1ère classe 

V033260216001089001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Chargé de mission 
toponymie 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

16/02/2026 18/11/2025  

V033260216000388001 Attaché Responsable du 
renouvellement 
urbain/revitalisation 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
CASTILLON-LA-
BATAILLE 

16/02/2026 01/05/2026 administratif 

V033260213001031001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

2 agents d’entretien 
F/H 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

13/02/2026 13/03/2026  

V033260210000968001 Adjoint 
technique 

Agent des 
interventions 
techniques 
polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
DONNEZAC 

10/02/2026 01/05/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260216000119001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Secrétaire général 
de mairie (h/f) 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
GENERAC 

16/02/2026 01/04/2026 Secrétariat Général 

V033260212000703001 ATSEM 
principal de 
2ème classe, 
ATSEM 
principal de 
1ère classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

12/02/2026 01/04/2026  

V033260212000703002 ATSEM 
principal de 
2ème classe, 
ATSEM 
principal de 
1ère classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

12/02/2026 01/04/2026  

V033260212000703003 ATSEM 
principal de 
2ème classe, 
ATSEM 
principal de 
1ère classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

12/02/2026 01/04/2026  

V033260212000982001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire 
administratif 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

12/02/2026 01/04/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260212000982002 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire 
administratif 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

12/02/2026 01/04/2026  

V033260212000982003 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire 
administratif 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

12/02/2026 01/04/2026  

V033260216001000001 ATSEM 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE LE 
TAILLAN-MEDOC 

16/02/2026 01/03/2026  

V033260211000800001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 

Responsable 
enfance jeunesse 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE LE 
TEICH 

11/02/2026 13/03/2026 Pôle Directrice Générale 
Adjointe 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033260210001536001 ATSEM 
principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
MARCHEPRIME 

10/02/2026 01/04/2026 Entretien/restauration/ATSEM 

V033260210001398001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

assistant 
administratif de 
police municipale 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
PAREMPUYRE 

10/02/2026 01/04/2026 police municipale 

V033260216001150001 Emploi 
contractuel de 
cat. B 

CHEF DE BASSIN Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

17/02/2026 01/03/2026 SPORTS 

V033260217000086001 Emploi 
contractuel de 
cat. B 

CHEF DE BASSIN Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

17/02/2026 01/03/2026 DIRECTION DES SPORTS 

V033260214000016001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Agent RH - 
Gestionnaire de 
paie 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-
CUBZAC 

14/02/2026 01/04/2026 Finances - Personnel 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260216000819001 Animateur, 
Adjoint 
d'animation 

Responsable APS 
/Directeur Adjoint 
ALSH 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC 

16/02/2026 01/07/2026 ALSH-APS 

V033260212001610001 Agent de 
maîtrise 

gestionnaire 
logistique-
manutentionnaire 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 

12/02/2026 01/06/2026 Pôle bâtiments, voirie et 
logistique 

V033260212001438001 Adjoint 
technique 

CONCIERGE NON 
LOGE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

12/02/2026 01/02/2026 SPORTS 

V033260216000412001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 

Chargé (e) de 
mission projet école 

Nouveau projet 35h00 MAIRIE DE 
SAINTE-EULALIE 

16/02/2026 01/04/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033260210000984001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance 
- jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

10/02/2026 01/01/2026 PERISCOLAIRE 

V033260210000993001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance 
- jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

31h15 MAIRIE DE 
TALENCE 

10/02/2026 01/01/2026 PERISCOLAIRE 

V033260212000283001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance 
- jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

19h25 MAIRIE DE 
TALENCE 

12/02/2026 01/01/2026 PERISCOLAIRE 

V033260212000296001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal, 
Technicien 

Responsable 
d'équipe régie des 
bâtiments 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

12/02/2026 07/04/2026 Centre Technique Municipal 

V033260212000726001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance 
- jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

27h39 MAIRIE DE 
TALENCE 

12/02/2026 01/12/2026 PERISCOLAIRE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260216000260001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Agent de 
maîtrise 

Adjoint responsable 
des services 
techniques 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VENDAYS-
MONTALIVET 

16/02/2026 01/05/2026 Technique 

V033260217000326001 Adjoint 
administratif 

chargé d'accueil 
etat civil 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

17/02/2026 13/01/2026 citoyenneté 

V033260217000351001 Adjoint 
administratif, 
Rédacteur 

responsable centre 
funéraire 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

17/02/2026 06/01/2026 funéraire 

V033260217000383001 Technicien, 
Agent de 
maîtrise 

responsable de la 
sécurité, de 
l'entretien des 
bâtiments 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

17/02/2026 01/02/2026 sports 

V033260217000420001 Ingénieur Responsable 
performance 
énergétique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

17/02/2026 16/04/2026 performance énergetique 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260217000439001 Adjoint 
technique 

dessinateur Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

17/02/2026 07/03/2026 cadre de vie 

V033260217000509001 Rédacteur chargée des 
assurances et des 
affaires foncieres 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

17/02/2026 01/03/2026 affaires juridiques 

V033260212001418001 Educateur  des 
APS 

EDUCATEUR 
SPORTIF 
REMPLACANT H/F 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAIRIE LE 
BOUSCAT 

12/02/2026 01/04/2026 SPORTS 

V033260212001564001 Attaché, 
Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Musicienne 3ème 
catégorie violon 2 
tutti 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA NATIONAL 
BORDEAUX 

12/02/2026 01/09/2026 Direction de l'Orchestre 
National Bordeaux Aquitaine 

V033260212001567001 Attaché, 
Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Artiste 
Chorégraphique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA NATIONAL 
BORDEAUX 

12/02/2026 01/09/2026 Direction de la Danse 

V033260212001570001 Attaché, 
Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Maître de Ballet Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA NATIONAL 
BORDEAUX 

12/02/2026 03/03/2026 Direction de la Danse 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

emploi 
permanent 

V033260212001577001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Chargé.e de projet 
d'action culturelle 
et de médiation 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA NATIONAL 
BORDEAUX 

12/02/2026 02/06/2026 Direction des Publics 

V033260212001582001 Attaché, 
Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Musicienne 3ème 
catégorie violon 2 
tutti 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA NATIONAL 
BORDEAUX 

12/02/2026 23/03/2026 Direction de l'Orchestre 

National Bordeaux Aquitaine 

V033260212001588001 Attaché, 
Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Musicien 3ème 
catégorie Violon 1 
tutti 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA NATIONAL 
BORDEAUX 

12/02/2026 23/03/2026 Direction de l'Orchestre 
National Bordeaux Aquitaine 

V033260212001591001 Attaché, 
Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Musicienne - Violon 
1 second soliste 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA NATIONAL 
BORDEAUX 

12/02/2026 01/04/2026 Direction de l'Orchestre 
National Bordeaux Aquitaine 

V033260212001593001 Attaché, 
Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Musicien 3ème 
catégorie - 
Violoncelle tuttiste 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA NATIONAL 
BORDEAUX 

12/02/2026 01/09/2026 Direction de l'Orchestre 

National Bordeaux Aquitaine 

V033260212001599001 Attaché, 
Attaché hors 

Musicien 1ère 
catégorie - second 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 

12/02/2026 01/09/2026 Direction de l'Orchestre 
National Bordeaux Aquitaine 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

classe, Attaché 
principal 

trombone jouant 
trombone basse 

emploi 
permanent 

OPERA NATIONAL 
BORDEAUX 

V033260217000550001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Agent-e d'entretien 
des locaux / Agent-e 
de restauration  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

17/02/2026 01/09/2026 Lycée Jean-Baptiste Darnet 

V033260212000206001 Lieutenant de 
2nde classe de 
SPP, Lieutenant 
de 1ère classe 
de SPP, 

Deux adjoints aux 
chefs de centre 
d’incendie et de 
secours (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/02/2026 01/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Lieutenant hors 
classe de SPP 

V033260212000206002 Lieutenant de 
2nde classe de 
SPP, Lieutenant 
de 1ère classe 
de SPP, 
Lieutenant hors 
classe de SPP 

Deux adjoints aux 
chefs de centre 
d’incendie et de 
secours (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/02/2026 01/03/2026  

V033260213001015001 Capitaine de 
SPP 

Un chef de centres 
d'incendie et de 
secours (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 13/02/2026 01/06/2026  

V033260213001117001 Capitaine de 
SPP 

Un adjoint au chef 
de centre d'incendie 
et de secours (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 13/02/2026 01/03/2026  

V033260213001366001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Chef de mission 
hygiène et 
sécurité/ICPE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 SDIS de Gironde 13/02/2026 01/03/2026 GLM 

V033260213000512001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Cuisinier (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

26h00 SIRP ESPIET / 
TIZAC-DE-
CURTON 

13/02/2026 01/04/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260217000776001 Rédacteur Agent de gestion 
financière 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

31h00 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

17/02/2026 01/04/2026 Finances 

V033260211000140001 Conseiller des 
APS 

Coordinateur.ricede 
la Maison Sport 
Santé 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 SYNDICAT MIXTE 
DU SUD GIRONDE 

11/02/2026 30/06/2026  

V033260211000348001 Attaché Chargé(e) de 
mission transition 
écologique - PCAET 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 SYNDICAT MIXTE 
DU SUD GIRONDE 

11/02/2026 29/06/2026  

V033260212001307001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Gestionnaire de 
projets 
opérationnels 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SYNDICAT MIXTE 
GIRONDE 
NUMERIQUE 

12/02/2026 15/04/2026 pôle ressources 

V033260210001148001 Adjoint 
technique 

Agent.e d'entretien 
des cours d'eau et 
des milieux naturels 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Syndicat du 
Moron 

10/02/2026 01/04/2026  

V033260212000655001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

Directrice d'accueil 
périscolaire APS / 
ALSH 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 VILLE DE 
CARBON- BLANC 

12/02/2026 23/02/2026 Temps éducatif et de loisirs 

V033260216001102001 Attaché, 
Ingénieur, 

Responsable du 
Service Prévention 

Poste vacant 
suite à une fin 

35h00 VILLE DE CESTAS 17/02/2026 01/04/2026 DRH 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 

de contrat sur 
emploi 
permanent 

V033260216001145001 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe 
supérieure 

AUXILIAIRE DE 
PUERICULTURE 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 VILLE DE CESTAS 17/02/2026 01/03/2026 PETITE ENFANCE 

V033260213000854001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

Enseignant en 
musique 11h 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

11h00 communaute 
agglo bassin 
arcachon sud 
(COBAS) 

13/02/2026 01/04/2026 Ecole musique 

V033260212000284001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint adm. 
principal de 

Agent d'accueil et 
d'entretien - Les 
Bains de l'Isle 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 la CALI 12/02/2026 01/04/2026 Les Bains de l'Isle / Centre 
aquatique 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260217-03320260217090-AR
Date de télétransmission : 19/02/2026
Date de réception préfecture : 19/02/2026


